
Dodávky tanků Ukrajině mohou vyprovokovat
poskytnutí silnějších zbraní, řekl vnuk
generála de Gaulla
- CZ24 News | 1. února 2023

Po dodávkách tanků může Kyjev dostat silnější zbraně, vyzbrojování Ukrajiny západními
zeměmi zvyšuje riziko třetí světové války, upozornil Pierre de Gaulle, vnuk bývalého
francouzského prezidenta, generála Charlese de Gaulla.

„Toto rozhodnutí vyprovokuje bohužel dodávky stále silnějších zbraní, zbraní stále většího dostřelu.
To zvýší bohužel nebezpečí jaderného konfliktu. To je propast, na jejímž pokraji stojíme,“ řekl
vprůběhu kulatého stolu na téma: ‚Vzpomínka na druhou světovou válku vRusku a ve Francii. K80.
výročí vítězství ve Stalingradské bitvě‘, který zorganizovala mediální skupina Rossiya segodnya.

Vnuk generála de Gaulla uvedl, že nastal čas dosáhnout míru a „přivést k rozumu Američany“ v
tomto konfliktu, a také dosáhnout trvalého míru s Ruskem.

„Nastal čas, aby Francie a její prezident si vzpomněli na to, že jsou velký nezávislý národ a aby
sehráli roli, která jim skutečně náleží. Je nutné poskytnout Rusku vážné záruky,“ dodal de Gaulle.

Podle jeho slov mají Rusko a Francie společné dějiny, a ty jsou pevné, nehledě na občasné konflikty
zájmů a na to, že Paříž se stala vůči Moskvě nepřátelskou. Podotkl, že společné dějiny mohou zastínit
konflikt zájmů.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/dodavky-tanku-ukrajine-mohou-vyprovokovat-poskytnuti-silnejsich-zbrani-rekl-vnuk-generala-de-gaulla/
https://cz24.news/dodavky-tanku-ukrajine-mohou-vyprovokovat-poskytnuti-silnejsich-zbrani-rekl-vnuk-generala-de-gaulla/
https://cz24.news/dodavky-tanku-ukrajine-mohou-vyprovokovat-poskytnuti-silnejsich-zbrani-rekl-vnuk-generala-de-gaulla/

